令 和 4 年 9 月 8 日

各 位

新 潟 縣 信 用 組 合

「しんくみピーターパン募金」の寄付実施について

新潟縣信用組合（本店=新潟市中央区営所通一番町 302 番地 1 理事長 赤川 新一）は、こ

のたび全国信用組合連合会などと協力し実施している「しんくみピーターパン募金」の寄付金

を社会福祉法人すみれ福祉会（見附市、理事長 山本武）、社会福祉法人いじみの福祉会（新発

田市、理事長 馬場成男）に贈呈しましたので、お知らせいたします。

記

１．贈呈日

   令和 4 年 9 月 1 日（木）：社会福祉法人すみれ福祉会

   令和 4 年 9 月 6 日（火）：社会福祉法人いじみの福祉会

２．贈呈金額

   各団体 15 万円

３．贈呈式の様子

すみれ福祉会様         いじみの福祉会様

以 上

Q．しんくみピーターパン募金とは

障がいや難病と闘う子どもたちやその家族への支援活動と子どもたちの健全育成活動に役立てることを目的として展

開している募金です。趣旨に賛同した全国の信用組合の組合員が加入する社会貢献型クレジットカード「しんくみピーター

パンカード」（オリエントコーポレーション提携）の売上金額の一部を「しんくみピーターパン募金」として、信用組合が選定し

た諸団体やロンドンのグレート・オーモンド・ストリート病院子どもチャリティに寄付しています。

同募金では年 2 回、各都道府県の信用組合協会を通じて各信用組合に配分されており、新潟県では県内の信用組合

が持ち回りで各営業地域内の団体等に寄付しています。当組合では 9 月 3 日の「しんくみの日」及び「しんくみの日週間

（9 月 1 日から 9 月 7 日）」にあわせて、寄付金を上記 2 団体に贈呈いたしました。